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...خبر
استاندار خراسان رضوی در دیدار با رئیس 

سازمان دام پزشکی کشور خواستار شد:

ضرورت توسعه برنامه های پیشگیرانه برای 
جلوگیری از بیماری های دامی

رئیس ســازمــان دام پزشکی کشور در سفر به مشهد با 
استاندار خراسان رضوی دیدار و گفت وگو کرد.به گزارش 
روابط عمومی اداره کل دام پزشکی استان علیرضا رشیدیان  
در این دیدار با اشاره به مرزی بودن استان، خطر انتقال 
بیماری هایی از جمله تب برفکی را یادآور و خواستار شد 
سیاست های پیشگرانه با قدرت بیشتری توسط دام پزشکی 
دنبال شود و از آمادگی استانداری برای کمک در این زمینه 
خبر داد. استاندار خراسان رضوی همچنین خواستار آن 
شد که مشکلات استان در زمینه تامین واکسن های مورد 
نیاز از جمله واکسن تب برفکی طی فازهای اجرایی آن، 
توسط سازمان دام پزشکی رفع شود. وی افــزود: به فکر 
اشتغال دام پزشکان باشید و از ظرفیت واحدهای کوچک 
تولیدی مرتبط با صنایع دام و طیور برای این مهم استفاده 
کنید خراسان رضوی جزو استان های پرجمعیت دامی و از 
بزرگ ترین استان های تولیدکننده گوشت و دیگر فراورده 
های خام دامی است.وی گفت: دام پزشکی جزو ادارات 
حساس در حوزه سلامت و بسیار مورد توجه ماست و تامین 
مواد غذایی و سلامت غذای زائران بسیار با اهیمت بوده و 
نقش و رسالت سازمان دام پزشکی در این زمینه بسیار مهم 
است.رشیدیان اظهار کرد: در زمینه دام پروری استان به 
دنبال توسعه دام پروری مدرن و تبدیل واحدهای سنتی 
به صنعتی هستیم و لازم است با این حرکت، از وجود دام 
پزشکان جوان در زمینه اشتغال و بهره برداری بهتر از این 
واحدها استفاده شود. وی یادآور شد: دانشکده های دام 
پزشکی با توجه به نیاز مناطق، برای جذب دانشجوی دام 
پزشکی سیاست گذاری کنند تا دانش آموختگان آن ها در 
همان مناطق به مردم خدمت کنند. وی خاطرنشان کرد: 
مردم به غذای سالم نیاز دارند و پیش قراولان تولید غذای 
سالم دام پزشکان و ادارات دام پزشکی هستند.رئیس 
سازمان دام پزشکی کشور نیز در این دیدار ضمن قدردانی 
از حسن توجه استاندار به مسائل دام پزشکی استان، اظهار 
کرد: خودم را سخنگوی موجودات بی زبان می دانم که 
ماموریت دارم برای تامین سلامت آن ها تلاش کنم.علیرضا 
رفیعی پور خاطرنشان کرد: وظیفه خود می دانم زبان گویای 
روستاییان و تولیدکنندگان باشم و زمینه خدمت به آن ها را 
از طریق همکاران خدوم خود فراهم کنم.رفیعی پور گفت: 
اعتقاد دارم اگر دام پزشکی نباشد روابط بین الملل تحت 
الشعاع قرار می گیرد و قطع می شود چرا که کلید روابط 
بین الملل سلامت است و سلامت از مجرای دام پزشکی 
تامین و توزیع می شود. استاندار خراسان رضوی در پایان 
از زحمات دکتر روحانی نژاد مدیر کل سابق دام پزشکی 
خراسان رضوی قدردانی و برای دکتر احمد شریعتی مدیر 

کل جدید این اداره آرزوی توفیق کرد.

...گزارش خبری
فریاد بیماران "ام.پی.اس" دسترسی به دارو 

را برای شان فراهم کرد

نسخه سازمان غذا و دارو برای بیماران 
ام پی اس

شماری از والدین کودکان مبتلا به »ام.پــی. اس« صبح 
دیروز در اعتراض به در دسترس نبودن داروی مورد نیاز 
این بیماری نــادر، روبــه روی سازمان غذا و دارو تجمع 
کردند. به گزارش ایسنا، دراین تجمع که از ساعت ۹ صبح 
آغاز شد، پدر »عماد« - کودک خبرساز حادثه تروریستی 
مجلس- نیز حضور داشــت و آن ها درخواست ملاقات 
مستقیم با رئیس سازمان غذا و دارو و حل مشکل تامین 

داروی فرزندان شان را داشتند.
به گفته این افراد، داروی بیماران "ام پی اس" وارداتی 
است و هم اکنون نیز در داروخانه ها موجود است اما به 
دلیل تفاوت قیمت، عرضه نمی شود و تهیه نشدن دارو، 
مرگ تدریجی فرزندان شان  را به دنبال دارد.در پی این 
تجمع اعتراض آمیز، سخنگوی سازمان غذا و دارو، از توزیع 
داروی مورد نیاز بیماران "ام.پــی.اس" در داروخانه 2۹ 

فروردین تهران خبر داد.
مهندس محمد هاشمی با اشاره به پیگیری های سازمان 
غــذا و دارو بــرای رفــع مشکل ایجاد شــده در دسترسی 
جمعی از بیماران متابولیکی به داروهای شان، به ایسنا 
گفت: به دنبال اقدامات و هماهنگی های انجام شده از 
سوی سازمان، هم اکنون داروی "ناگلازایم" در داروخانه 
2۹ فروردین توزیع می شود و در دسترس این بیماران 
ــت. وی گفت: طبق قولی که   از سوی  ــرار گرفته اس ق
مسئولان سازمان به خانواده های بیماران متابولیکی داده 
شد، بیماران تهرانی امروز)دیروزیک شنبه(  و بیماران 
شهرستانی فردا )امروزدوشنبه( داروهای مورد نیاز خود 

را دریافت خواهند کرد.

معاون آموزشی وزیر بهداشت:

6  هزار ایرانی در دانشگاه های بی کیفیت 
خارجی علوم پزشکی می خوانند

معاون آموزشی وزارت بهداشت گفت: اسامی سه هزار 
دانشجوی ایرانی علوم پزشکی که خارج کشور تحصیل 
می کنند، در وزارت بهداشت وجود دارد. دو تا سه برابر 
این تعداد نیز ثبت نام نکرده اند و اغلب در دانشگاه های با 

کیفیت پایین تحصیل می کنند. 
به گزارش ایرنا، باقر لاریجانی دیروز یک شنبه در همایش 
معاونان آموزشی وزارت بهداشت افزود: ظرفیت پذیرش 
این دانشجویان در دانشگاه های داخلی دولتی و غیر 
دولتی وجود دارد و باید راهبرد جذب این دانشجویان را 

تغییر دهیم.
وی گفت: از طرفی دو هزار دانشجوی خارجی در کشور 
هستند  پزشکی  علوم  هــای  رشته  در  تحصیل  مشغول 
که از 41 ملیت مختلف اند اما باید راهبرد جذب بیشتر 
دانشجویان کشورهای همسایه را تغییر و تعداد دانشجویان 

خارجی را افزایش دهیم.
لاریجانی افزود: سامان دهی آموزش پزشکی برای جذب 
بیشتر دانشجویان خارجی انجام شده است و بیش از هفت 
هزار برنامه آمــوزش پزشکی در سامانه اینترنتی وزارت 
بهداشت ترجمه و معرفی شده است. تعدادی از دانشگاه 
های داخلی نیز در رتبه بندی های بین المللی وارد شده 
اند.وی گفت: برای شناسایی رتبه و اعتبار دانشگاه های 
خارجی و تایید مدرک دانشجویان ایرانی که خارج کشور 
درس خوانده اند نیز دیگر به مراجعه حضوری نیازی نداریم 
و از رتبه بندی های آنلاین معتبر مثل شانگهای و تایمز 

استفاده می کنیم.

مجوز دولت برای ضمانت نامه پروژه راه آهن برقی تهران - مشهد 

هیئت وزیران در جلسه دیروز خود مجوز ضمانت نامه 
ارزی را برای پروژه راه آهن برقی تهران - مشهد ، صادر 

کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، هیئت وزیران در 
جلسه دیروز خود به ریاست حجت الاسلام روحانی رئیس 
جمهور، با هدف تجهیز و تدارک منابع مالی خارجی 
مورد نیاز در چارچوب احکام برنامه  های توسعه و قوانین 
بودجه سنواتی، به وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه 
داد به نمایندگی از سوی دولت برای لازم الاجرا شدن 
موافقت نامه مالی مربوط به پروژه برقی کردن راه آهن 

تهران – مشهد بین بانک صنعت و معدن و اگزیم بانک 
چین )به صورت وام ترجیحی و وام تجاری(، ضمانت نامه 

مربوط را صادر کند.
همچنین در این جلسه گزارش سازمان برنامه و بودجه 
درخصوص کلیات لایحه بودجه سال 1۳۹۷ کشور 
بررسی شد. در این گزارش، درباره وضعیت کلان منابع 
و مصارف پیش بینی شده و رویکرد لایحه بودجه سال 
1۳۹۷ کل کشور با تأکید بر بودجه ریزی عملیاتی، 
بحث و تبادل نظر و ادامه مباحث درباره لایحه به جلسات 

بعدی موکول شد.

زلزله فراگیر 7.3 ریشتری
زمین لرزه 7.3 ریشتری  غرب و مرکز ایران  و شمال عراق را لرزاند

زمین لــرزه شدید شب گذشته بخش هــای وسیعی از 
عراق تا کرمانشاه، تهران، قم، اهواز و حتی لبنان و کویت 

را لرزاند.
به گزارش شبکه لرزه نگاری وابسته به موسسه ژئوفیزیک 
دانشگاه تهران این زمین لرزه به بزرگی  ۷.۳ ریشتر روز 
گذشته  - یکشنبه 21 آبان - در ساعت 21 و 48 دقیقه و 
21 ثانیه  در  استان کرمانشاه، حوالی ازگله در عمق 11 
کیلومتری زمین روی داد. مرکز زمین شناسی آمریکا  نیز 
اعلام کرده، زلزله ۷.۳ ریشتری در عراق و نزدیکی مرز 
ایران رخ  داده است عمق زمین لرزه 1۰ کیلومتر بوده 
که به علت عمق کم و مدت زیاد در ایــران هم احساس 

شده است.
گزارش های اولیه حاکی است این زمین لرزه در بسیاری 
ازمناطق  عراق و بسیاری دیگر از شهر های کشورمان از 
جمله تهران، قم ،اهواز، سنندج و... نیز احساس شده 
است. شبکه خبر کانون اصلی این زلزله را حلبچه در 

عراق اعلام کرد. 
همچنین خبرهایی از زلزله در کاظمین، بغداد، اربیل، 
نجف و کربلای عراق و حتی  کویت ولبنان نیز منتشر 
شد.خبرنگار صداوسیما در بغداد نیز شدت زلزله در 
ــزود: در عین حال  عــراق را ۷.6 ریشتر اعــلام کرد و اف

گزارشی از خسارت های جانی منتشر نشده است .
به نوشته »مرکز لرزه نگاری اروپایی-مدیترانه ای« نیز 
این زمین لرزه هرچند گستره وسیعی داشته، اما احتمالا 

خسارات چندانی نداشته است.
به گــزارش دنیای اقتصاد مرکز زمین لــرزه  سلیمانیه 
کردستان عراق بوده است اما کرمانشاه، استان های 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی ،زنجان، اهواز، ایلام، 
قم، تهران، لرستان، سنندج و چند شهر دیگر کشورمان 
نیز  لرزیده و بسیاری از مردم وحشت زده به خیابان ها 

آمده اند .
به گزارش شبکه لرزه نگاری وابسته به موسسه ژئوفیزیک 
دانشگاه تهران این زمین لرزه به بزرگی  ۷.۳ ریشتر روز 
گذشته  - یکشنبه 21 آبان - در ساعت 21 و 48 دقیقه و 
21 ثانیه  در  استان کرمانشاه، حوالی ازگله در عمق 11 
کیلومتری زمین روی داد.برخی منابع مدت این زمین 

لرزه را ۳۰ ثانیه اعلام کرده اند .
به گزارش ایرنا،  حدود 4۰  دقیقه قبل از این زمین لرزه 
شدید  شبکه لرزه نگاری وابسته به موسسه ژئوفیزیک 
دانشگاه تهران از وقوع زلزله ای به بزرگی 4.5 ریشتر در 
استان کرمانشاه خبر دادکه در عمق 8 کیلومتری زمین 

بوده است. 
همچنین چندین پس لرزه نیز روی داد که برخی از آن ها 
به  بزرگی 4 و 4.6 ریشتربودند.حد فاصله این زلزله 4 
کیلومتری ازگله، ۳4 کیلومتری تازه آباد استان کرمانشاه 

و ۳۹ کیلومتری حلبچه عراق گزارش شده است. 

در همین حال شبکه خبراز قطع برق مهران،ایلام و 
بخش هایی از  کرمانشاه  و سیستم های مخابراتی  و برق 
بسیاری از روستاهای منطقه خبرداد و به نقل از رئیس 
سازمان امداد و نجات هلال احمر  گزارش کرد که گروه 
های امدادی به مناطق مرزی کرمانشاه با عراق اعزام 

شده اند.
وی افزود : خسارت هایی گزارش شده  اما تا کنون )زمان 
مخابره خبر 22:2۰( خبری  از خسارت جانی منتشر 
نشده است. اما اسماعیل نجار رئیس سازمان مدیریت 
بحران  از مجروح شدن تعدادی از هموطنانمان  در قصر 

شیرین در این زمین لرزه خبرداد.
 مدیر کل بحران استان تهران نیز اعلام کرد: این زلزله 
هیچ مشکلی در اســتــان تــهــران ایــجــاد نــکــرده اســت. 
مشاهدات خبرنگاران خراسان در استان های مختلف 
کشور نیز حاکی است که این زمین لرزه تقریبا در تمامی 

استان های نیمه غربی کشور احساس شد. 
خبرنگار آخرین خبر از کرمانشاه بنابر مشاهدات خود 
گزارش داد که ثانیه هایی پس از این زمین لرزه بسیاری از 
مردم از خانه ها خارج و در خیابان ها جمع شدند. در ایلام 
و ارومیه و سنندج نیز همین شرایط حاکم بوده است. در 
کرمانشاه براساس مشاهدات میدانی خبرنگار آخرین 
خبر، برق بسیاری از مناطق شهر در لحظات اولیه پس از 

زلزله قطع شده است. 
همچنین تماس های تلفنی و دسترسی به اینترنت نیز 
در این مناطق تا مدت ها مختل بود. مشاهدات مردمی 
که به آخرین خبر اعلام شده از نجف هم حاکی است که 
در این شهر مردم پس از احساس زلزله از هتل ها خارج 

شده اند.
 در عین حال به گــزارش فرماندار قصر شیرین  در پی 
زمین لرزه دیشب، 2 فوتی در  شهرستان مــرزی قصر 
شیرین گزارش شده و تعداد زخمی ها در این شهر زیاد 
است.برخی منابع نیز از افزایش تعداد کشته ها به 6 نفر 
خبر می دهند . براساس گزارش ها، اورژانس کشور هم 
اعلام کرد تاکنون )تا ساعت 2۳ دیشب ( 14 مصدوم 
زمین لرزه در شهرهای ارومیه) دو نفر(، سنندج )14 
نفر(  وشوش و ایلام هر کدام یک نفر ثبت شده است. 
اتوبوس آمبولانس های استان همدان و اصفهان برای 
رسیدگی به مصدومان زمین لرزه به کرمانشاه اعزام 

شدند. 
مدارس ایلام و کرمانشاه نیز تعطیل اعلام شده است.

اطلاعیه شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی کشور	 
با وجود وقوع زمین لرزه۷.6 ریشتری در مرز ایران و عراق 
كه در استان های ایران از جمله تهران حس شد، اختلالی 
در پروازهای مسافربری ایجاد نشده و پروازها طبق برنامه 

در حال انجام است.

نقشه فراگیری و شدت  مناطق زلزله زده

خوابگاه دانشگاه بوعلی سینای همدان

حلبچه عراق

سرپل ذهاب

شاهین دژ-  آذربایجان غربی


